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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NELPRJSHTINF ne knieszlln g Dérberé nga
gjyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kugi anétaré, me pjesémartjen e sek.
juridike Zymrije Cunaku, duke vendosur sipas ankesave té paraqitura nga Agjencia Kundér
Korrupsionit né Prishting dhe nga i pandehuri Lulzim Rifaj nga Dragashi, kundér aktvendimit t&
Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Dragash, Re.L.nr.636/12, t& datés 14.08.2012, né baz& t&
nenit 39,219 dhe 222 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, m¢ 28.09.2012 merr

GJL nr.1054/2012

AKTVENDIM

Ankesat e paraqitura jan& t€ BAZUARA.

ABROGOHET aktvendimi i atakuar dhe 1énda i kthehet gjykatés sé shkallés sé€ paré né rigjykim
dhe rivendosje.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Dragash, sipas aktvendimit Re.Lnr.636/12, t€ datés
14.08.2012, t& pandehurin Lulzim Rifaj nga Dragashi, e ka shpallur pérgjegjés sepse si zyrtar i
larté publik, né afatin e pércaktuar ligjor, gjegjésisht deri me 31 mars t& vitit 2012, nuk e ka
pérmbushur obligimin ligjor, nuk e ka plotésua dhe dorézuar formularin pér deklarimin e
pasurisé Agjencionit kundér korrupsionit, me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 17 pika 1/3 t&
Ligjit nr.04/L-050, né bazé t& késaj dispozite konform nenit 10 t& LK-s&, i ka shqiptuar dénimin
me QORTIM.

Kundér kétij aktvendimi Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné ka paraqitur ankes€ pér
shkak té:

-vendimit mbi dénimin.

NE& arsyetim t& ankesés pos tjerash thekson se gjykata e shkallés sé paré ka marr aktvendim dhe i
ka shqiptuar qortim t& pandehurit duke aplikuar nenin 10 t& Ligjit mbi kundérvajtjet pérkundér
pérgjegjésisé sé larté t& t& pandehurit pér obligimin e deklarimit t& pasuris€, se gjykata e shkallés
s& paré nuk ka vepruar né pajtim me ligjin nr.04/L-050 dhe me shqiptimin e qortimit ka réné né
kundérshtim me rregullat dhe zbutjen e dénimit t& pércaktuar me nenin 9 t& LK-s€ etj. andaj
propozon qé aktvendimi i atakuar t& abrogohet dhe 1énda ti kthehet gjykatés s&€ shkallés &s paré
né rigjykim dhe rivendosje.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Lulzim Rifaj ka paraqitur ankes€ pér shkak té:

-shqiptimit t€ dénimit.

N& arsyetim t& ankesés pérpos tjerash thekson se aktvendimi i atakuar &shté i padrejté, se kérkesa
pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj tij &shté e gabuar sepse Agjencioni nuk e ka njoftuar
me koh& pér obligimin e plotésimit t& formularit pér deklarimin e pasuris€. Mg tutje thekson se
vitin paraprak e ka deklaruar pasuriné dhe ka menduar qé nga fakti se nuk ka patur ndryshme t&
pasurisé sé tij edhe nuk ka obligim ta plotésoj formularin prapé etj. andaj propozon q& ndaj tij t&
pezullohet procedura kundérvajtése.

Kolegji vlerésoi théniet né ankesat e paraqgitura, aktvendimin e atakuar, deklaratén me shkrim té
t&¢ pandehurit Lulzim Rifaj etj, por duke u bazuar edhe né shkresat tjera t&€ 1éndé€s, ankesat e
paragitura nga Agjencioni kundér korrupsionit né Prishtiné dhe t&€ pandehurit Lulzim Rifaj i
aprovoi si t& bazuara, kurse aktvendimin e atakuar e abrogoi dhe I&€nda i kthehet gjykatés s€
shkallés s& paré né rigjykim dhe rivendosje.
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Kolegji vendosi pér abrogimin e aktvendimit t& atakuar pér shkak t& shkeljes thelbésore t&
dispozitave procedurale kundérvajtése dhe pér shkak t& vértetimit jo t& ploté t& gjendjes faktike.

Shkeljet procedurale kané & b&jné me mosmarrjen né pyetje t& t& pandehurit para se t& merret
aktvendim, e sidomos duke pasur parasysh deklaratén me shkrim t& pandehurit nga e cila
rezulton se i pandehuri nuk &shté njoftuar dhe nuk ka pas né€ dispozicion formularin pérkatés pér
deklarimin e pasurisg, gjithashtu nuk &shté marr né pyetje as ushtruesi i kérkesés i cili (bazuar né
kérkesén pér fillimin e procedurés kundérvajtése) pretendon qé& i pandehuri &sht& njoftuar me
kohé pér obligimin e tij por t& cilin nuk e ka p€rmbushur.

Vértetimi jo i ploté i gjendjes faktike ka t& béj € me faktin se i pandehuri ka mohuar pérgjegjésiné
pér kundérvajtje né rastin konkret, kurse giykata, pa e administruar asnjé prové tjetér, e ka
shpallur pérgjegjés t& pandehurin dhe i ka shqiptuar qortim.

NE plotésim procedure gjykata e shkallés s& par€, duhet t&€ veproj sipas vérejtjeve té theksuara mé
lart€, t& merr né pyetje t& pandehurin eventualisht edhe ushtruesin e kérkesés, t& administroj edhe
prova tjera eventuale dhe mé né fund varésisht nga vértetimi i gjendjes faktike t& merr aktvendim
t€ drejté& dhe t& bazuar né Ligj.

Nga sa u tha mé larté, konform t& nenit 222 & Ligjit mbi Kundérvajtjet, u vendos si né dispozitiv
t€ kétij aktvendimi.

Kund@r kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE.

GJL.hr.1054/2012, té datés 28.09.2012.

SEK. JURIDIKE,
Zymxi aku




